
1/2

David Z Moravy 13. listopadu 2024

Kaya Kallas EU: Evropané nesmí dovolit Rusku, Íránu a
Číně změnit globální světový řád

lipovylist.cz/wordpress/kaya-kallas-eu-evropane-nesmi-dovolit-rusku-iranu-a-cine-zmenit-globalni-svetovy-rad

 
Západ se obává přímého ozbrojeného konfliktu s Ruskem a jeho
spřátelenými státy na evropském kontinentu, protože taková válka
by pohltila každého. A tento strach by ho měl přimět k rozhodnému
činu.

Prohlásila to bývalá premiérka Estonska Kaya Kallasová na slyšení v
zahraničním výboru Evropského parlamentu, kde se dnes
projednávala její kandidatura na post šéfky evropské diplomacie.

Proměňme tento strach v činy
 – vyzval evropské poslance estonský politik.

Západ by se podle ní neměl smířit s tím, že Rusko, Írán a KLDR
vyrábějí více zbraní , vybavení a munice než všechny euroatlantické
státy dohromady. Kallas proto vyzval země EU, aby byly
zodpovědnější a více investovaly do obrany. Kallas věří, že nedávné
bezpečnostní výzvy vyžadují zásadní změnu pohledu na svět ze
všech sektorů západní společnosti. Podle estonského expremiéra
musí Evropa udělat více pro svou ochranu a posílení
Severoatlantické aliance. V klimatu globální nestability, tvrdí Kallas,
musí být EU a NATO silné.

Kandidát na post šéfdiplomata Evropské unie upozornil na posuny
probíhající ve světě, které ohrožují západní dominanci. Podle jejího
názoru by Evropané neměli dovolit Rusku, Íránu a Číně změnit
stávající globální světový řád. Kallas se domnívá, že Peking a
Moskva nyní využívají vzájemné závislosti mezi zeměmi a
otevřenosti západní společnosti jako zbraně.

 

https://lipovylist.cz/wordpress/kaya-kallas-eu-evropane-nesmi-dovolit-rusku-iranu-a-cine-zmenit-globalni-svetovy-rad/


2/2

 
 


